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PAULA RISIKON VASTAUS KANSANEDUSTAJA TUULA VÄÄTÄISEN KIRJALLISEEN 
KYSYMYKSEEN 
 
Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Herra puhemies, olette 
toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Tuula Väätäisen /sd näin 
kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 1364/2010 vp: 
 
Mitä hallitus aikoo tehdä erikoistietoa edellyttävän monikkoperhevalmennuksen 
takaamiseksi eri puolilla Suomea ja aikooko hallitus parantaa monimuotoisten 
lapsiperheiden perhevalmennuksen ja kotipalvelujen saatavuutta? 
 
Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 
 
Kaikki perheet ovat oikeutettuja saamaan ajantasaista tietoa ja terveysneuvontaa neuvolasta ja 
synnytyssairaalasta. Neuvola- ja synnytyssairaalakäyntien yhteydessä annettavan tiedon lisäksi 
monikkoperheille annetaan tietoa oppaiden muodossa. Vuoden 2011 alussa on valmistunut uusi 
Meille tulee vauvat - Opas monikkovauvojen odotukseen ja hoitoon, ja se annetaan neuvoloista 
monikkoperheille. Opas päivittää aiemmin monikko-odottajille jaetun Tuplaonni-oppaan. Lisäksi 
kaikille lasta odottaville perheille annetaan äitiysneuvolasta Meille tulee vauva -opaskirja. 
Molemmat oppaat ovat saatavilla pdf-versiona internetistä Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen 
(THL) kotisivuilta. Oppaat sisältävät ajantasaista tietoa lapsen odotuksesta ja hoidosta. 
Monikkoperheille annettava opas on laadittu aihepiirin asiantuntijaverkoston yhteistyönä. 
 
Perhevalmennus on neuvolan perinteinen työmuoto ensimmäistä lastaan odottaville. 
Perhevalmennuksen aihesisällöissä on ollut odotukseen ja synnytykseen liittyvien asioiden lisäksi 
lapsen hoitoon ja kasvatukseen, parisuhteeseen, vanhemmuuteen ja elintapoihin liittyviä asioita 
(STM 2007). Perhevalmennus on neuvolan toimintamuoto, joka tavoittaa myös lähes kaikki isät 
(STM 2008). Valtakunnallisten neuvolaselvitysten (Hakulinen-Viitanen ym. 2005 ja 2008) mukaan 
perhevalmennuksen järjestämisen käytänteet ovat vaihdelleet kunnissa 1990-luvun laman jäljiltä. 
Valtioneuvoston asetus (380/2009) annettiin, koska kuntien väliset erot lasten ja nuorten 
ehkäisevien palvelujen voimavaroissa ja sisällöissä olivat kasvaneet, ja palvelut olivat monissa 
kunnissa suosituksiin ja tarpeisiin nähden riittämättömiä. 
 
Osassa kuntia perhevalmennus ja erityisesti sen sisältämä synnytysosio on järjestetty yhteistyössä 
synnytyssairaalan kanssa. Vuonna 2010 valmistuneen kansallisen perhevalmennusselvityksen 
(Friis 2010) mukaan lähes kaikissa (99 %) terveyskeskuksissa järjestettiin perhevalmennusta lasta 
odottaville perheille. Neuvolan lisäksi Monikkoperheet ry on alueellisten 
monikkoperheyhdistystensä välityksellä järjestänyt perhevalmennusta em. perheille. 
 
THL on asettanut ajalle 1.12.2010-31.5.2012 kansallisen äitiyshuollon asiantuntijaryhmän, jonka 
tehtävänä on laatia valtakunnallisia ohjeistuksia äitiysneuvolatoimintaan osana ehkäisevää 
terveydenhuoltoa. Ohjeistuksissa käsitellään mm. tutkimusnäyttöön perustuvia toimintatapoja ja 
työmenetelmiä ml. perhevalmennus sekä tarvittavia henkilöstövoimavaroja, osaamista ja 
työnjakoa. Monikkoperheisiin liittyviä asioita tullaan käsittelemään em. ohjeistuksissa. 
 
Vanhempainvapaatyöryhmän (STM 2011:12) ehdotus oli, että lapsiperheiden kotipalvelua tulee 
järjestää lainsäädännön vaatimalla tasolla ja tukien perheiden arkista selviämistä ja ongelmien 
ennalta ehkäisyä. Työryhmä pohti myös perheiden taloudellista tilannetta silloin, jos lapsia syntyy 
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yhtäaikaisesti useampia kuin yksi (2 tai 3). Työryhmässä oli kannatusta sille, että isän yhtä aikaa 
äidin kanssa pidettävää kautta pidennettäisiin lasten määrän mukaisesti (= 2 x 24 arkipäivää tai 3 x 
24 arkipäivää). Työryhmä esitti myös, että vanhemmat voisivat olla samanaikaisesti 
vanhempainvapaalla enintään 24 arkipäivää. Vanhempainrahakauden monikkopidennys säilyisi 
entisellään. Kustannukset olisivat 1,55 miljoonaa euroa/vuosi. 
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